ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2020 № 210

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Развитие промышленности, науки и инноваций, торговли и

заготовительной деятельности, защиты прав потребителей в
Новгородской области на 2019-2024 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Развитие промышленности, науки и инноваций, торговли и
заготовительной деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской
области на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Правительства
Новгородской области от 01.07.2019 № 248 (далее государственная
программа):

1.1. Изложить в паспорте государственной программы раздел «Объемы
и источники финансирования государственной программы с разбивкой по
годам реализации» в редакции:

«Объемы и источ­
ники финансиро­
вания государст­
венной программы
с разбивкои по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников -
52395214,0804 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2019 год -  9617196,6804 тыс.рублей;
2020 год -  8599393,1 тыс.рублей;
2021 год -  8562715,8 тыс.рублей;
2022 год -  8550122,3 тыс.рублей;
2023 год -  8532893,1 тыс.рублей;
2024 год -  8532893,1 тыс.рублей;
из них:
федеральный бюджет -  38963,2 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год -  21911,3 тыс.рублей;
2020 год -  0,0 тыс.рублей;
2021 год -  14822,7 тыс.рублей;
2022 год -  2229,2 тыс.рублей;__________________

па
№ 211-п

2

2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
областной бюджет -  344865,8804 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год -  92400,3804 тыс.рублей;
2020 год -  97693,1 тыс.рублей;
2021 год-46193,1 тыс.рублей;
2022 год -  46193,1 тыс.рублей;
2023 год-31193,1 тыс.рублей;
2024 год -  31193,1 тыс.рублей;
внебюджетные источники -  52011385,0 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  9502885,0 тыс.рублей;
2020 год -  8501700,0 тыс.рублей;
2021 год -  8501700,0 тыс.рублей;
2022 год -  8501700,0 тыс.рублей;
2023 год -  8501700,0 тыс.рублей;
2024 год -  8501700,0 тыс.рублей

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Развитие промышленности в
Новгородской области и повышение ее конкурентоспособности»
государственной программы Новгородской области «Развитие
промышленности, науки и инноваций, торговли и заготовительной
деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской области на 2019-
2024 годы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с
разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источ­
ники финансиро­
вания подпрограм­
мы с разбивкои по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников -
52110000,0 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2019 год -  9515000,0 тыс.рублей;
2020 год -  8565000,0 тыс.рублей;
2021 год -  8515000,0 тыс.рублей;
2022 год -  8515000,0 тыс.рублей;
2023 год -  8500000,0 тыс.рублей;
2024 год -  8500000,0 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  110000,0 тыс.рублей, в том числе
по годам реализации:
2019 год -  15000,0 тыс.рублей;
2020 год -  65000,0 тыс.рублей;
2021 год -  15000,0 тыс.рублей;
2022 год -  15000,0 тыс.рублей;_____________________

3

2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
внебюджетные источники -  52000000,0 тыс.рублей, в
том числе по годам реализации:
2019 год -  9500000,0 тыс.рублей;
2020 год -  8500000,0 тыс.рублей;
2021 год -  8500000,0 тыс.рублей;
2022 год -  8500000,0 тыс.рублей;
2023 год -  8500000,0 тыс.рублей;
2024 год -  8500000,0 тыс.рублей

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации
государственной программы Новгородской области «Развитие
промышленности, науки и инноваций, торговли и заготовительной
деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской области на 2019-
2024 годы» государственной программы Новгородской области «Развитие
промышленности, науки и инноваций, торговли и заготовительной
деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской области на 2019-
2024 годы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с
разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источ­
ники финансиро­
вания подпрограм­
мы с разбивкои по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников -
157802,6 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год -21841,1 тыс.рублей;
2020 год -  28392,3 тыс.рублей;
2021 год -  26892,3 тыс.рублей;
2022 год -  26892,3 тыс.рублей;
2023 год -  26892,3 тыс.рублей;
2024 год -  26892,3 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  157802,6 тыс.рублей, в том числе
по годам реализации:
2019 год-21841,1 тыс.рублей;
2020 год -  28392,3 тыс.рублей;
2021 год-26892,3 тыс.рублей;
2022 год -  26892,3 тыс.рублей;
2023 год -  26892,3 тыс.рублей;
2024 год -  26892,3 тыс.рублей______________________ »;

1.4. Изложить в разделе «IV. Перечень целевых показателей
государственной программы Новгородской области» строку 1.5 в
прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);

4

1.5. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.5.1. Дополнить строками 1.1.13, 2.1.4 в прилагаемой редакции

(приложение № 2 к постановлению);
1.5.2. Изложить строку 5.2.1 в прилагаемой редакции (приложение № 3

к постановлению).
2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

А.С. Никитин
Серийный номер сертификата:
0783FB252CB71C31B8E9U93D369D6E0BF
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 20.05.2020 18:05
Срок действия: с 10.09.2019 по 10.12.2020

http://www.pravo.gov.ru

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 20.05.2020 №210

Приложение № 1

№
п/п Наименование целевого показателя

Единица
измере­

ния

Базовое
значение
целевого

показателя
(2018 год)

Значение целевого показателя по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024

«1.5. Количество предприятий, занятых в
процессе дуального обучения учащихся

ед. 6 10 - - - - -

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 20.05.2020 № 210

Приложение № 2

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

Срок
реали­
зации

Целевой пока­
затель (номер

целевого
показателя из

перечня
целевых пока­
зателей госу­
дарственной
программы)

Источ­
ник

финан­
сирова­

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«1.1.13. Предоставление суб­

сидий некоммерческим
организациям для вы­
дачи займов юридичес­
ким лицам и индивиду­
альным предпринима­
телям, осуществляю­
щим деятельность в
сфере промышленности
на территории Новго­
родской области

мини­
стерство

2020
год

1.1-1.4, 1.7 област­
ной
бюджет

50000,0

«2.1.4. Обеспечение реализации
мероприятий, предусмо­
тренных в Соглашении
о реализации региональ­
ного проекта «Систем­
ные меры по повыше-

мини­
стерство
ГОАУ
«ЦИП»

2020-
2024
годы

2.4-2.9

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
нию производитель­
ности труда» на террито­
рии Новгородской
области

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 20.05.2020 №210

Приложение № 3

№
п/п

Наименование
мероприятия Исполни­

тель

Срок
реали­
зации

Целевой пока­
затель (номер

целевого
показателя из

перечня целевых
показателей госу­

дарственной
программы)

Источ­
ник

финан­
сирова­

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

«5.2.1. Обеспечение деятель­
ности учреждений в
сфере промышлен­
ности

министер­
ство
ГОАУ
«цип»

2019-
2024
годы

2.1-2.9, 3.7, 4.6 област­
ной
бюджет

4472,8 10902,4 9402,4 9402,4 9402,4 9402,4